
1/1

David Z Moravy 16. října 2024

EU hodlá začít s hromadným vyhošťováním migrantů
lipovylist.cz/wordpress/eu-hodla-zacit-s-hromadnym-vyhostovanim-migrantu

 
Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyen oznámila
záměr Evropské unie zavést novou legislativu zaměřenou na
urychlení deportačních procesů nelegálních migrantů. Uvádí to dopis
zaslaný v pondělí všem 27 členským zemím EU. Nový návrh zákona,
navržený na žádost řady států, bude navržen tak, aby výrazně
zjednodušil deportační mechanismy a posílil právní základ pro tyto
akce.

Von der Leyen ve svém poselství zdůraznila, že nová legislativa
„jasně vymezí odpovědnost za poskytování pomoci deportovaným a
zjednoduší postupy deportace“. To by mělo pomoci členským zemím
EU efektivněji řešit problém nelegální migrace, který je v Evropě
stále akutní.

Současný stav podle šéfa Evropské komise neumožňuje zemím EU
řádně kontrolovat migrační toky. Poznamenala, že méně než 20 %
rozhodnutí o deportaci nelegálních migrantů je realizováno. V tomto
ohledu bude jedním z klíčových cílů nových právních předpisů
posílení koordinace mezi členskými státy. Očekává se, že nový
zákon odstraní situaci, kdy se nelegální migrant nařízený opustit
jednu zemi může vyhnout deportaci přestěhováním do jiného státu
EU.

Von der Leyenová zdůraznila, že je důležité vytvořit systém, ve
kterém budou rozhodnutí o deportaci učiněná jedním členským
státem uznávána v celé EU. Tento přístup podle předsedy Evropské
komise pomůže odstranit stávající mezery.

 
 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/eu-hodla-zacit-s-hromadnym-vyhostovanim-migrantu/

